

Landschaftsbauarbeiten KSP Am Ladenzentrum

12.02.2020

T.-OZ	Titel	OZ	Pos.-Art	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GP
	Bruttobetrag gerundet							130.000,00
	Bruttobetrag							129.200,09
	Mwst.-Betrag							20.628,59
	Landschaftsbauarbeiten							108.571,50
01	Landschaftsbauarbeiten							108.571,50
01.01	Sicherungsmaßnahmen							9.380,00
		01.01.00.010	Normal	Sicherheit und Unwägbarkeiten	1	psch	8.500,00	8.500,00
01.01.01	Sicherung Baumbestand							880,00
		01.01.01.010	Normal	Schutz gegen mechan. Schäden Baum	3	Stk	180,00	540,00
		01.01.01.020	Normal	Schutz gegen mechan. Schäden Baum	1	Stk	220,00	220,00
		01.01.01.030	Normal	Schutz gegen mechan. Schäden Baum	1	Stk	120,00	120,00
01.02	Vor- und Erdarbeiten							14.145,00
01.02.01	Vorarbeiten							1.597,00
		01.02.01.010	Normal	Bauzaun	70	m	11,00	770,00
		01.02.01.020	Normal	Bauschutt entsorgen	1	t	85,00	85,00
		01.02.01.030	Normal	Metall entsorgen	1	t	32,00	32,00
		01.02.01.040	Normal	Holz entsorgen	1	t	65,00	65,00
		01.02.01.050	Normal	Ausstattungsgegenstand aufnehmen, bauseits lagern	2	Stk	75,00	150,00
		01.02.01.060	Normal	Wassergebundene Deckschicht entfernen und entsorgen	110	m ²	4,50	495,00
01.02.02	Bautechnische Bodenarbeiten							12.548,00
		01.02.02.010	Normal	Boden lösen und laden Böschung	30	m ³	16,00	480,00
		01.02.02.020	Normal	Bodenmodellierung im Bereich des Hügels	10	m ³	15,00	150,00
		01.02.02.030	Normal	Boden lösen und laden Vegetationsflächen	20	m ³	16,00	320,00
		01.02.02.040	Normal	Zulage für Handschachtung	5	m ³	78,00	390,00
		01.02.02.050	Normal	Boden für Sickerpackung lösen	2	Stk	35,00	70,00
		01.02.02.060	Normal	Graben für Fundamente der Natursteinmauern	6	m ³	18,00	108,00
		01.02.02.070	Normal	Boden lösen für Wegeflächen	10	m ³	16,00	160,00
		01.02.02.080	Normal	Boden lösen für Fallschutzbereich Sand	82,5	m ³	16,00	1.320,00
		01.02.02.090	Normal	Boden laden	8	m ³	12,50	100,00
		01.02.02.100	Normal	Bodenabfuhr und Verwertung/Entsorgung	270	t	35,00	9.450,00

01.03	Abbrucharbeiten							3.238,50
01.03.01	Abbrucharbeiten							3.238,50
		01.03.01.010	Normal	Spielsand ausbauen, entsorgen	50 m ³		25,00	1.250,00
		01.03.01.020	Normal	Betonpflaster, aufnehmen, bauseits lagern	50 m ²		19,67	983,50
		01.03.01.030	Normal	Vorhandene Tragschicht lösen und abfahren	30 m ³		19,50	585,00
		01.03.01.040	Normal	Kantenstein aufnehmen, entsorgen	15 m		28,00	420,00
01.04	Technische Anlagen in Außenanlagen							228,00
01.04.01	Entwässerungsarbeiten							228,00
		01.04.01.010	Normal	Filtervlies für Sickerpackung	20 m ²		6,00	120,00
		01.04.01.020	Normal	Kies für Sickerpackung	3 t		36,00	108,00
01.05	Wegeflächen							2.289,00
01.05.01	Wegeflächen							2.289,00
		01.05.01.010	Normal	Planum herstellen und verdichten	70 m ²		1,80	126,00
		01.05.01.020	Normal	Schottertragschicht 0/32, 20 cm	27 t		35,00	945,00
		01.05.01.030	Normal	Betonsteinpflaster, bauseits gelagert, einbauen	50 m ²		18,28	914,00
		01.05.01.040	Normal	Betonsteinpflaster, liefern und einbauen	8 m ²		38,00	304,00
01.06	Baukonstruktionen in Außenanlagen							5.150,00
01.06.01	Mauern/Treppen							5.150,00
		01.06.01.010	Normal	Noppenbahn liefern und einbauen	40 m		5,00	200,00
		01.06.01.020	Normal	Natursteinquader liefern und setzen	33 m		150,00	4.950,00
01.07	Einbauten in Außenanlagen							71.591,00
01.07.01	Besondere Einbauten/Fallschutz- und Spielsandflächen							11.291,00
		01.07.01.010	Normal	Planum herstellen für Sandspiel- und Fallschutzbereiche	230 m ²		1,70	391,00
		01.07.01.020	Normal	Drainageschicht Natursteinschotter gebrochen, 16/32	45 t		45,00	2.025,00
		01.07.01.030	Normal	geprüften Spielsand liefern und einbauen	165 t		37,00	6.105,00
		01.07.01.040	Normal	Fallschutzplatten	12 m ²		95,00	1.140,00
		01.07.01.050	Normal	Läuferzeile aus bauseits vorhandenem Natursteinpflaster	40 m		27,00	1.080,00
		01.07.01.060	Normal	Gummikantenstein liefern und einbauen	10 m		55,00	550,00
01.07.02	Allgemeine Einbauten/Ausstattung							60.300,00
		01.07.02.010	Normal	Schaukel	1 St.		4.500,00	4.500,00

		01.07.02.020	Normal	Abfallbehälter liefern und einbauen	2 Stk	1.400,00	2.800,00
		01.07.02.030	Normal	Sandspieltisch	1 Stk	14.000,00	14.000,00
		01.07.02.040	Normal	Kletter-Balancier-Kombination	1 St.	35.000,00	35.000,00
		01.07.02.050	Normal	Holzpodest	1 St.	3.500,00	3.500,00
		01.07.02.060	Normal	Sicherheitstechnische Abnahme	1 Stk	500,00	500,00
01.08	Stundenlohnarbeiten						2.550,00
01.08.01	Anfallende ergänzende Arbeiten						2.550,00
		01.08.01.010	Normal	Stundenlohnarbeiten Arbeiter	10 h	50,00	500,00
		01.08.01.020	Normal	Stundenlohnarb. Auszubildender oder Helfer	10 h	45,00	450,00
		01.08.01.030	Normal	Radlader einschließlich Fahrer/in 37-55 kW	5 h	85,00	425,00
		01.08.01.040	Normal	Minibagger einschließlich Fahrer/in	5 h	85,00	425,00
		01.08.01.050	Normal	LKW einschließlich Fahrer/in, 3,5 bis 5 t	5 h	75,00	375,00
		01.08.01.060	Normal	Kleingeräte ohne Bedienung	5 h	75,00	375,00